

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA**

CNPJ: 82.939.463/0001-88  
Rua Angelo Poyer, 320  
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 21/2021-PR

Processo Administrativo: 34/2021  
Processo de Licitação: 34/2021  
Data do Processo: 07/07/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PELO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E CULTURA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I - DO EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Julho de 2021, às 09:11 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2044, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 34/2021, Licitação nº 21/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A FASE DE LANCES OCORREU NORMALMENTE

**Participante:** 13192 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca         | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | Colher de sopa em aço inox                                                                                                                                                                                                                   | Und.    | 300,00      | BARICHELLO    | 0,0000   | 5,00           | 1.500,00    |
| 2    | Colher de café em aço inox                                                                                                                                                                                                                   | Und.    | 60,00       | BARICHELLO    | 0,0000   | 3,00           | 180,00      |
| 3    | Faca de inox 6"                                                                                                                                                                                                                              | Und.    | 10,00       | BARICHELLO    | 0,0000   | 22,35          | 223,50      |
| 4    | Faca de inox 7 "                                                                                                                                                                                                                             | Und.    | 10,00       | BARICHELLO    | 0,0000   | 24,50          | 245,00      |
| 5    | Garfo em aço inox                                                                                                                                                                                                                            | Und.    | 300,00      | BARICHELLO    | 0,0000   | 5,15           | 1.545,00    |
| 6    | Colheres de serviço comum em aço inox. Tamanho 35 cm                                                                                                                                                                                         | Und.    | 15,00       | BIG SUL       | 0,0000   | 14,00          | 210,00      |
| 8    | Fue em aço inox, com 30 cm de comprimento, Linha para bater claras, molhos, cremes e misturas para bolo. De 1ª qualidade.                                                                                                                    | Und.    | 4,00        | ZANETTI       | 0,0000   | 35,00          | 140,00      |
| 9    | Faca de serrinha lâmina em aço inox                                                                                                                                                                                                          | Und.    | 100,00      | BARICHELLO    | 0,0000   | 3,20           | 320,00      |
| 10   | Pegador em inox com cabo comprido altamente durável                                                                                                                                                                                          | Und.    | 12,00       | BIG SUL       | 0,0000   | 15,65          | 187,80      |
| 12   | Escumadeira número 14 em de primeira qualidade, forte, resistente e higiênico;<br>Medidas: Comprimento total: 49cm; Diâmetro da escumadeira: 14cm                                                                                            | Und.    | 2,00        | CINCO ESTRELA | 0,0000   | 30,70          | 61,40       |
| 13   | Carretilhas para fechar pastel e massas. Material: Polipropileno - Comprimento total: 14cm - Diâmetro do disco de corte: 4cm                                                                                                                 | Und.    | 3,00        | YANKI         | 0,0000   | 16,30          | 48,90       |
| 14   | Espátula de silicone para cozinha                                                                                                                                                                                                            | Und.    | 5,00        | DISAN         | 0,0000   | 19,00          | 95,00       |
| 16   | Descascador de legumes em aço inox e cabo plástico                                                                                                                                                                                           | Und.    | 8,00        | KEITA         | 0,0000   | 12,79          | 102,32      |
| 17   | Rolo para massa profissional 40 cm de primeira qualidade                                                                                                                                                                                     | Und.    | 4,00        | ZANETTI       | 0,0000   | 49,00          | 196,00      |
| 21   | Caneca de vidro transparente 300 ml                                                                                                                                                                                                          | Und.    | 200,00      | NADIR         | 0,0000   | 6,99           | 1.398,00    |
| 22   | Copo alto de vidro 300 ml                                                                                                                                                                                                                    | Und.    | 24,00       | SM            | 0,0000   | 5,75           | 138,00      |
| 23   | Pote de vidro transparente com tampa plástica.<br>Informações adicionais: Pode ser levado ao Forno micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louças. Tampas plásticas em cores sortidas, livres de Bpa (Bisfenol A). Capacidade da unidade: 2 L | Und.    | 30,00       | MARINEX       | 0,0000   | 31,00          | 930,00      |
| 24   | Assadeira refratária 5 L com tampa                                                                                                                                                                                                           | Und.    | 12,00       | MARINEX       | 0,0000   | 59,00          | 708,00      |
| 25   | Assadeira refratária oval 4 L de vidro                                                                                                                                                                                                       | Und.    | 10,00       | MARINEX       | 0,0000   | 43,00          | 430,00      |
| 26   | Fervedor de alumínio reforçada número 12 (1,3L)                                                                                                                                                                                              | Und.    | 5,00        | CINCO ESTELA  | 0,0000   | 49,00          | 245,00      |
| 27   | Fervedor de alumínio reforçada número 14 (1,9L)                                                                                                                                                                                              | Und.    | 2,00        | CINCO ESTELA  | 0,0000   | 65,00          | 130,00      |
| 28   | Caçarola com tampa número 22 (3,4 litros)                                                                                                                                                                                                    | Und.    | 10,00       | CINCO ESTELA  | 0,0000   | 52,00          | 520,00      |
| 29   | Caçarola com tampa número 24 (4,9 litros)                                                                                                                                                                                                    | Und.    | 6,00        | CINCO ESTELA  | 0,0000   | 89,00          | 534,00      |
| 30   | Caçarola com tampa número 26 (5,6 litros)                                                                                                                                                                                                    | Und.    | 5,00        | CINCO ESTELA  | 0,0000   | 99,00          | 495,00      |
| 31   | Caçarola com tampa número 30 (10 litros)                                                                                                                                                                                                     | Und.    | 5,00        | CINCO ESTELA  | 0,0000   | 129,00         | 645,00      |
| 33   | Panela de pressão 10 litros em alumínio polido com fechamento externo                                                                                                                                                                        | Und.    | 5,00        | EIRILAR       | 0,0000   | 238,00         | 1.190,00    |
| 34   | Panela de pressão 20 litros em alumínio polido com fechamento externo                                                                                                                                                                        | Und.    | 5,00        | EIRILAR       | 0,0000   | 690,00         | 3.450,00    |
| 35   | Frigideira antiaderente tamanho médio                                                                                                                                                                                                        | Und.    | 5,00        | CINCO ESTELA  | 0,0000   | 44,00          | 220,00      |

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88  
Rua Angelo Poyer, 320  
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2021 - PR

Processo Administrativo: 34/2021  
Processo de Licitação: 34/2021  
Data do Processo: 07/07/2021

Folha: 2/2

Participante: 13192 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item                                   | Especificação                                                         | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 36                                     | Açucareiro em inox com colher                                         | Und.     | 4,00        | FRAELLI      | 0,0000   | 39,00          | 156,00      |
| 37                                     | Pote com tampa freezer/microondas 2 L.                                | Und.     | 15,00       | PLASVALE     | 0,0000   | 19,90          | 298,50      |
| 38                                     | Pote com tampa freezer/microondas 3 L.                                | Und.     | 15,00       | PLASVALE     | 0,0000   | 27,90          | 418,50      |
| 39                                     | Bacia de plástico canelada 8 litros - preferencialmente branca        | Und.     | 8,00        | PLASVALE     | 0,0000   | 19,50          | 156,00      |
| 40                                     | Bacia de plástico canelada 12 litros -preferencialmente branca        | Und.     | 8,00        | PLASVALE     | 0,0000   | 22,20          | 177,60      |
| 41                                     | Bacia de plástico canelada 18 litros -preferencialmente branca        | Und.     | 8,00        | PLASVALE     | 0,0000   | 33,20          | 265,60      |
| 42                                     | Bacia de plástico canelada grande 30 litros -preferencialmente branca | Und.     | 12,00       | PLASVALE     | 0,0000   | 35,00          | 420,00      |
| 44                                     | Caixa plástica frigorífico 40 litros                                  | Und.     | 3,00        | ELDORADO     | 0,0000   | 82,60          | 247,80      |
| 46                                     | Escova com cabo para lavar louça                                      | Und.     | 20,00       | BETANIN      | 0,0000   | 13,90          | 278,00      |
| 47                                     | Luva térmica para cozinha resistente a alta temperatura               | Und.     | 8,00        | EM FESTA     | 0,0000   | 37,50          | 300,00      |
|                                        | Caçarola com tampa número 40 (16,5 litros)                            | Und.     | 4,00        | CINCO ESTELA | 0,0000   | 169,00         | 676,00      |
| 49                                     | Caçarola com tampa número 50 (30 litros)                              | Und.     | 4,00        | CINCO ESTELA | 0,0000   | 340,00         | 1.360,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                                                                       |          |             |              |          |                | 20.841,92   |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |                                                                       |          |             |              |          |                | 20.841,92   |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaborá, 20 de Julho de 2021

**COMISSÃO:**

CLENILSON JUNIOR CANANI

*Clenilson J. Canani* - Pregoeiro(a)

ALDO GUARESE

- ..... - MEMBRO

ADRIEL VITORINO MATIOLO

- *A. V. Matiollo* - MEMBRO

VERA LUCIA PINTRO

- ..... - MEMBRO

ENRIK MIGUEL GANDIN

- *Enrik Miguel Gandin* - MEMBRO

JULIA ALVES VIDAL

- ..... - MEMBRO

SILVANIA PINTRO

- ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

KLEBER LUIZ LIBANO

*Kleber Luiz Libano* - Representante